CÂMARA MUNICIPAL DE ¶IQEXJ mi
- Estado de São Paulo -

A P OVA 03

MOÇÃO DE APOIO n0004712011
1 9 IIUN 2018

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que
subscreve este documento, aprovam Moção de Apoio a concessão do uso do terreno
e de toda estrutura localizada na Estrada do Itaqui, 339-363, Condomínio Nova São
Paulo a Corporação da Guarda Civil Municipal de Itapevi por 99 anos prorrogável
pelo mesmo período.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através dos Vereador que subscreve
este documento, aprovam esta Moção de Apoio a concessão do uso do terreno e de
toda estrutura localizada na Estrada do Itaqui, 339-363, Condomínio Nova São
Paulo a Corporação da Guarda Civil Municipal de Itapevi por 99 anos prorrogável
pelo mesmo período

Tal moção se dá pelo motivo que a Base da Guarda Civil Municipal
atualmente está localizada no endereço acima citado, isso já há alguns anos, o local
tem atendido as necessidades da corporação, ficando em uma área bem localizada,
hoje a Guarda Civil Municipal já se encontra totalmente instalada e adequada neste
espaço.Com  toda esta adaptação e estrutura já montada não seria viável correr o
risco de uma mudança de espaço futuramente, essa moção de apoio a concessão, dá
também mais tranquilidade a gestão municipal caso queira fazer algum projeto de
mudança, adaptação e aumento das estruturas locais a médio e longo prazo, hoje a
Guarda Municipal de Itapevi tem sido motivo de orgulho dos nossos munícipes pois
a mesma tem executado com excelência sua função em proteger o cidadão de bem,
e com todo esse comprometimento e com o reconhecimento dos nossos munícipes
se tomou motivo de orgulho a todos nós, cabe a nós apoiarmos tudo aquilo que irá
contribuir em melhorar ainda mais a qualidade dos serviços prestados por esta
instituição

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de março de 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

21 MA 2018
Pache 	HV

Vereador

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - Si' - CEP. 06694-090

Fone: (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br